京都方面修学旅行ご担当先生様

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、京都市交通局のバス・地下鉄改正に合わせ、来る令和 2年（2020）3月発行予定の「乗る

＆歩く京都編」がリニューアルし、班別自主研修の行程計画や当日の持ち運びにさらに便利になり

ます。来年のご採用をぜひご検討のほど宜しくお願い申し上げます。

① 現行版（B5）からサイズが小さくなります！より持ちやすく軽量化し、現

地での持ち運びに便利になります！

② 教育現場で注目される読みやすい字「UDフォント」を本文、のりもの案内

に採用！文字を見やすくしております！（2019年秋冬版より採用）

③ 2020年版は時刻表のレイアウト、系統別停留所一覧を改良！現地のバス停

に実際に掲示されている時刻表を見やすくしたほか、停留所の対象地図ペ

ージを表記しました。計画の際の確認などに便利です！

◆仕様・他 全 215頁、本体 930円＋税、2020年 3月中旬発行予定（全て現時点の予定です）

★各交通機関の改正に対応の最新版です。発行は、例年通り京都市交通局の改正に併せてい

たします。

【予告】修学旅行自主研修教材「乗る＆歩く 京都編」の

サイズ変更及びリニューアルのお知らせ